
山梨 JRAT 第 10-1 号 

令和 7 年 10 月 10 日 

関 係 各 位 

                       

山梨県災害リハビリテーション     

支 援 関 連 団 体 協 議 会     

代  表  天 野  達 也     

                                  

 

令和 7 年度山梨県災害リハビリテーション支援関連団体協議会研修会 

開催についてのご案内 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、山梨県災害リハビリテーション

支援関連団体協議会（山梨 JRAT）の活動に対して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年も各地での豪雨による土砂災害などで JRAT は地域 JRAT を中心にその活動を着実に

行っています。また、本県においても、豪雨災害だけでなく、いつどこで災害が発生しても不思議で

はない状況が常態化しつつあります。 

つきましては千葉 JRAT の代表として活動されている千葉県千葉リハビリテーションセンター・セ

ンター長の菊地尚久先生に、災害リハビリテーションと地域リハビリテーションの繋がりついてご講

演をいただけることとなりました。山梨県内での災害リハビリテーションと地域リハビリテーション

支援体制構築のきっかけになればと考えております。 

なお、本研修会は先駆的な活動されている菊地尚久先生にご講演をいただける貴重な機会です。ご

多用とは存じますが皆様の積極的なご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

記 

 

日 時：令和７年 1１月６日（木） 19 時 00 分～20 時 30 分（18 時 30 分〜受付） 

会 場：山梨県立文学館講堂（〒400-0065 山梨県甲府市貢川 1-5-35） 

テーマ：災害リハビリテーションと地域リハビリテーションの繋がり 

講 師：菊地尚久先生（千葉県千葉リハビリテーションセンター・センター長） 

対 象：正会員団体及び賛助会員法人に所属する職員、その他関係職種  

参加費：無料 

申込み：入力フォーム https://forms.gle/dRMdbqFc5Q2X6ZrD9 

よりお申し込みください。 

締切り：令和 7 年 10 月 31 日（木）までにお申し込みをお願いいたします。 

 

 

 

以上 

 

＊ご不明な点等がございましたら、下記までご連絡下さい。

 

連絡先：山梨県災害リハビリテーション支援関連団体協議会 事務局 磯野弘司 

〈TEL〉0553-26-4126（代表）  〈FAX〉0553-26-4366 

〈E-mail〉 admin@kasugai-reha.com 

住 所：〒406-0014 山梨県笛吹市春日居町国府 436  

春日居総合リハビリテーション病院 リハビリテーション部 

QR コード 


